
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 181 DEL 19-09-2014

OGGETTO: Concessione di patrocinio alla manifestazione "Settima fiera delle
economie solidali e del consumo critico" in programma dal 3 al 5 ottobre 2014 a
Colonnata.

L’anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di settembre alle ore 08.45, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

PRESENTI N.    5    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, DUPUIS MARIA BENEDETTA.

PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta di patrocinio e di autorizzazione all’utilizzo dello stemma comunale,
presentata dal Presidente  dell’Associazione “Equobaleno” in data 11/09/2014 prot. 41713 per
l’iniziativa “Settima Fiera delle Economie Solidali e del Consumo Critico”, (All. A), che si
terrà a Colonnata, presso il Circolo “Unione Operaia” in Piazza Rapisardi 6, nei giorni dal 3
al 5 ottobre 2014;

VISTO l’allegato programma delle iniziative;

CONSIDERATO  il consenso di pubblico ed il gradimento da parte dei cittadini di Sesto
Fiorentino registrato nelle precedenti edizioni della manifestazione in oggetto;

RITENUTO opportuno favorire la conoscenza di stili di consumo consapevole con
particolare attenzione alla qualità dei prodotti ed al rispetto dell’ambiente;

RITENUTO opportuno consentire lo svolgimento di iniziative volte ad incentivare la
presenza di persone nel centro cittadino di “Colonnata” con l’intento di promuovere occasioni
di aggregazione fra la cittadinanza ed al tempo stesso  favorire il commercio di vicinato anche
attraverso l’integrazione con altre attività;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di concedere il Patrocinio e la conseguente applicazione delle tariffe agevolate per1.
l’occupazione di area pubblica, ai sensi del Regolamento comunale COSAP, alla
manifestazione “Settima fiera del consumo consapevole e dell’economia solidale” che
si terrà a Colonnata in Piazza Rapisardi in area pedonale in programma dal 3 al 5
ottobre 2014;

Di concedere l’uso dello stemma comunale per le attività finalizzate alla realizzazione2.
della Manifestazione “Settima fiera del consumo consapevole e dell’economia
solidale;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 181 DEL 19-09-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di patrocinio alla manifestazione "Settima fiera delle
economie solidali e del consumo critico" in programma dal 3 al 5 ottobre 2014 a
Colonnata.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITA'
ECONOMICHE, SVILUPPO LOCALE E MARKETING TERRITORIALE, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 16-09-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
TURISMO E COMMERCIO, ATTIVITA'
ECONOMICHE, SVILUPPO LOCALE E
MARKETING TERRITORIALE
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in oggetto
non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 18-09-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 181 DEL 19-09-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA DI GIUNTA N. 181 DEL 19-09-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 181 DEL 19-09-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


